



**DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS
ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA.**

Rua Dr. Flores, 262 / 42 / 43 - Centro - CEP 90020-120 - Porto Alegre - RS

Fone/Fax: (51) 3224.4780 / 3212.0157

E-mail: dentalmedrs@dentalmedrs.com.br

**Estado do Rio Grande do Sul
Município de Tio Hugo**

Carta Convite nº 02/2022

Nome da Empresa: DENTAL MED EQUIP. MAT. ODONTOLÓGICO E HOSP. LTDA

CNPJ Nº 07.978.004/0001-98

Inscrição Estadual nº 096/3125877

Inscrição Municipal nº 50498827

Situada na Rua Dr. Flores, nº 262, Conj. 42 e 43, Centro

Cidade de Porto Alegre, Estado do Rio Grande do Sul

Telefone/Fax da Empresa: (51)-3224-4780/3212-0157

E-MAIL: dentalmedrs@dentalmedrs.com.br

Banco do Brasil

Agência nº 10-8

Conta Corrente nº 114064-7

Banco Bransul

Agência nº 0062

Conta Corrente nº 0685704103

Representante: Marcos Luiz da Silva, Sob o cargo de Sócio-Gerente

R.G nº 1054713035 **CPF nº** 673411010-91

Item	Unid	Qnt	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	FR	10	ADESIVO COM 6 ML	AMBAR	R\$35,75	R\$357,50
2	GAL	30	AGUA DESTILADA (5 LITROS)	IODONTOSUL	R\$26,68	R\$800,40
3	CX	5	AGULHA GENGIVAL CURTA 30 G 23MM-ADULTO (CX. COM 100 UND).	BEST CARE	R\$39,20	R\$196,00
4	CX	3	AGULHA GENGIVA EXTRA CURTA 30 G 2MM-ODONTOPEDIATRIA (CX. COM 100 UNID).	NT	NT	NT
5	LT	50	ALCOOL 70% LT	OJAC	R\$8,40	R\$420,00
6	CX	15	ANESTÉSICO NOVOCOL	SSWHITE	R\$65,99	R\$989,85
7	CX	1	ANESTÉSICO S/VASO CONSTRITOR (CX C/ 50 UNID)	CRISTALIA	R\$151,60	R\$151,60
8	UNID	20	ANESTÉSICO TÓPICO GEL	DFL	R\$9,05	R\$181,00
9	UNID	10	BABADOR PLÁSTICO ADULTO(NÃO DESCARTÁVEL) COM VELCRO P/ FECHAMENTO NO PESCOÇO	JON	R\$11,10	R\$111,00
10	UNID	15	BROCA DIAMANTADA 1032	MICRODONT	R\$3,17	R\$47,55
11	UNID	15	BROCA DIAMANTADA 1033	MICRODONT	R\$3,17	R\$47,55
12	UNID	15	BROCA DIAMANTADA 1034	MICRODONT	R\$3,17	R\$47,55
13	UNID	15	BROCA DIAMANTADA ESF. 1014	MICRODONT	R\$3,17	R\$47,55
14	UNID	15	BROCA DIAMANTADA ESF. 1015	MICRODONT	R\$3,17	R\$47,55
15	UNID	15	BROCA DIAMANTADA ESF. 1016	MICRODONT	R\$3,17	R\$47,55
16	UNID	20	PROCA TRIDIAMANTADA PARA ACABAMENTO 3168F	MICRODONT	R\$3,17	R\$63,40
17	UNID	20	PROCA TRIDIAMANTADA PARA ACABAMENTO 3118F	MICRODONT	R\$3,17	R\$63,40
18	UNID	20	PROCA TRIDIAMANTADA PARA ACABAMENTO 3195F	MICRODONT	R\$3,17	R\$63,40
19	KIT	1	CIMENTO DE FOSFATO DE ZINCO-CIMENTAÇÃO (PÓ E LIQUIDO)	SSWHITE	R\$27,43	R\$27,43
20	PAC	50	COMPRESSA DE GAZE 13FIOS (500 UNIDADES P/ PACOTE)	ANDREONI TEXTIL	R\$27,90	R\$1.395,00
21	FR	2	CURATIVO ALVEOLAR A BASE DE PENGHAWARDIAMI, EUGENOL E TIMOL (10 GRAMAS)	NT	NT	NT
22	FR	10	DESODORIZANTE PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTOS ODONTOLÓGICOS (FRASCO COM 500 ML)	TEC PON	R\$21,05	R\$210,50
23	FR	40	DETERGENTE ENZIMÁTICO (1 LITRO)	CICLO FARMA	R\$22,04	R\$881,60
24	UNID	30	ENHANCE EM CHAMA	DENTSPLY	R\$81,45	R\$2.443,50
25	UNID	30	ENHANCE EM DISCO	DENTSPLY	R\$81,45	R\$2.443,50
26	UNID	100	ESCOVA ROBSON BRANCO MACIA PLANA	MK LIFE	R\$1,50	R\$150,00
27	CX	3	FIO DE SUTURA (45CM) MONOFILAMENTO PRETO COM AGULHA MONTADA (2,0 CM) 3/ CTI (CIRCULO TRIANGULAR) CX COM 24 UNID	TECNOFIO	R\$41,40	R\$124,20
28	FR	20	FLUOR TÓPICO NEUTRO (200 ML)	IODONTOSUL	R\$4,00	R\$80,00
29	KIT	10	IONOMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZÁVEL P/ RESTAURAÇÃO (PÓ-10G + LIQUIDO-8ML COR A2)	NT	NT	NT
30	UNID	5	LIMA ENDODONTICA N.15	ANGELUS	R\$16,53	R\$82,65
31	UNID	5	LIMA ENDODONTICA N.20	ANGELUS	R\$16,53	R\$82,65

Proas

Alf



DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA.

Rua Dr. Flores, 262 / 42 / 43 - Centro - CEP 90020-120 - Porto Alegre - RS
Fone/Fax: (51) 3224.4780 / 3212.0157
E-mail: dentalmedrs@dentalmedrs.com.br

Item	Unid	Qty	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
32	UNID	5	LIQUIDO FIXADOR DE RADIOGRAFIA	IODONTOSUL	R\$9,70	R\$48,50
33	UNID	5	LIQUIDO REVELADOR DE RADIOGRAFIA	IODONTOSUL	R\$9,70	R\$48,50
34	CX	50	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO M, EMBALAGEM COM COM 100 UNID	MEDIX	R\$30,15	R\$1.507,50
35	CX	80	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO P, EMBALAGEM COM COM 100 UNID	MEDIX	R\$30,15	R\$2.412,00
36	CX	50	LUVA TAMANHO PP (CX COM 100 UNIDADES)	MEDIX	R\$30,15	R\$1.507,50
37	CX	50	MASCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL 3 CAMADAS - CX C/ 50	DESCARBOX	R\$16,70	R\$835,00
38	POT	5	OBTURADOR PROVISÓRIO NORMAL (25 GRAMAS)	IODONTOSUL	R\$8,70	R\$43,50
39	UNID	10	OLEO LUBRIFICANTE PARA CANETA DE BAIXA E ALTA ROTAÇÃO	IODONTOSUL	R\$19,05	R\$190,50
40	FR	1	PARAMONOCLOFENOL CANFORADO (20)	MAQUIRA	R\$5,70	R\$5,70
41	BG	10	PASTA PROFILÁTICA (BISNAGA COM 90GR)	IODONTOSUL	R\$4,07	R\$40,70
42	UNID	20	PELICULA RADIOGRÁFICA	CARESTREN	R\$166,80	R\$3.336,00
43	BG	10	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL P60 A3	NT	NT	NT
44	BG	10	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL P60 A2	NT	NT	NT
45	BG	10	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL Z250 A2	ZIRCONFIL	R\$28,80	R\$288,00
46	BG	10	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL Z250 A3	ZIRCONFIL	R\$28,80	R\$288,00
47	BG	10	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL Z250 B2	ZIRCONFIL	R\$28,80	R\$288,00
48	PAC	200	ROLETE DE ALGODÃO PACOTE C/ 100 UNID	SOFT PLUS	R\$2,37	R\$474,00
49	UNID	20	SONDA EXPLORADORA N.5	PRATA	R\$10,95	R\$219,00
50	PAC	2	SUGADORES PLÁSTICO ENDODONTICO DESCARTÁVEL C/ 20 UNID	SSPLUS	R\$16,70	R\$33,40
51	PAC	50	SUGADORES PLÁSTICO ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL C/ 40 UNID	MAX CLEN	R\$8,40	R\$420,00
52	ENV	5	TIRA ABRASIVA P/ AMALGAMA - 4MM (ENVELOPE COM 12 UNID)	MAQUIRA	R\$3,95	R\$19,75
53	FR	1	TRICRESOL FORMALINA (10ML)	MAQUIRA	R\$4,75	R\$4,75
54	KIT	10	VERNIZ FLUORETADO	FGM	R\$18,25	R\$182,50
VALOR TOTAL:						R\$23.796,68

Valor total da proposta: R\$ 23.796,68 (Vinte três mil, setecentos e noventa e seis reais com sessenta e oito centavos).

Validade da proposta: 60 (Sessenta) dias.

Prazo de pagamento: 30 (Trinta) dias.

Prazo de entrega: 15 (Quinze) dias.

Declaramos concordar e aceitar todas as condições e cláusulas do presente Edital de licitações.

Porto Alegre/RS, 16 de Março de 2022.

DENTAL MED Eq. Mat. Odontológicos
e Hospitalares Ltda.

Marcos Luiz da Silva
Sócio-Gerente
RG: 1054713035
CPF: 673.411.010-91

07.978.004/0001-98

DENTAL MED EQUIP. MAT.
ODONTOLÓGICOS E HOSP. LTDA.

RUA DR. FLORES, 262 - CJ. 42 E 43
CENTRO - CEP 90020-120

PORTO ALEGRE - RS